

## NETTISIVUTALKOOT LIMINGASSA 18.8.2009

*Nouseva Rannikkoseutu ry oli kutsunut talkoot koolle 18.8.2009. Sana talkoista kulki MSL:n Oulun toimiston kautta. Talkoopaikkana oli idyllinen, Pohjois-Suomen vanhin työväentalo Sointula aivan Limingan kirkonkylän laidalla, hyvien yhteyksien päässä. Paikalla oli 5 aktiivista seudun kehittäjää talkoolaisina ja 2 luotsia. Talkoot kestivät yhden pitkän päivän.*

Talkoopaikkanamme toimivaa työväentaloa oli remontoitu, ja suuri juhlasali oli erinomainen talkoopaikka, sillä valkoista seinätilaa riitti tykillä heijastaa, ja pöytiä ja tuoleja oli riittävästi työpisteitä ja ruokailua varten. Juhlasalin kalustusta muokattiin vähän talkoiden käyttöön sopivaksi. Keittiökin oli talkoisiin ihan riittävä, mutta pulaa oli ruoanvalmistus- ja ruokailuastioista. Söimme paperilautasilta, mikä oli vastoin kestävän kehityksen ajatustamme. Talossa oli kyllä hienot, vanhat Arabian posliinikahvikupit, mutta ruokailuvälineitä ei ollut. Talkoiden ruoka-ajattelu innosti Sointulan ylläpitoporukkaa niin paljon, että he lupasivat varustaa talon monipuolisemmalla astiastolla. Hieno juttu!

Matka Liminkaan tehtiin tietenkin yöjunalla, siis Ouluun saakka, josta tultiin bussilla takaisin tunnin verran. Hullua, kun paikkakunnalla on kuiten-

kin rautatie ja asema, siellä eivät vain matkustajajunat enää pysähdy...

Aloitimme heti aamusta yhteisillä kahveilla ja keskustelulla nettisivujen sisällöstä ja merkityksestä. Paikalla oli parista-kolmesta kyläyhdistyksestä edustajia, joiden tavoitteena oli tehdä yhteinen portaali nettiin kaikille Limingan kyläyhdistyksille. Kaikkein ensimmäiseksi kuitenkin tehtiin ”mitä tänään syötäisiin”-suunnitelma. Kun keittiön kattila- ja muu välineistö oli hyvin vajavainen (hella ja uuni olivat isot), mietin varasuunnitelma B:tä eli mahdollisuutta hoitaa ruokailu eineksillä. Kerroin kuitenkin ruoan pisteytysmallista, jolloin talkoolaiset halusivat, että tehdään kuitenkin pisteytys ihan oppimisen vuoksi. Olin todella yllättynyt, kun saimme pisteyttämällä päivän ruokalistaksi uunilohen ja keitetyt perunat sekä salaatin. Perunat





kiehuivat ainoassa kattilassa, uunilohelle saatiin kaupasta ilmaiseksi foliovuoka ja salaateille oli juuri sopivasti yksi tarjoiluastia. Ruoasta tuli herkullista, ainoastaan pahvilautaset toivat siihen pienen miinuksen.

Päivän alkajaisiksi käytiin läpi talkoiden perusajatus julisteen avulla. Seuraavaksi viriteltiin kaksi tykkiä ja tietokonetta niin, että pystyttiin sekä tuottamaan sisältöjä että hakemaan aineistoja samaan aikaan. Kun talkooväki vähän päivän mittaan vaihtui, käytiin samoja asioita kertausnomaisesti läpi, mikä ei ollenkaan ollut pahitteeksi. Tekijöitä vaihdettiin koneiden ääressä, ja jokainen talkoolainen pääsi kokeilemaan, miten eCredon valmis pohja totteli.

Talkoolaiset harmittelivat, ettei mukana ollut riittävästi aineistoa, jota olisi voitu laittaa sivuille. Yhdessä kehitettiin kuitenkin keskustellen sellainen sivustopohja, jolle kaikkien kylien aineisto voitaisiin laittaa. Monen tykin käyttö osoittautui näissäkin talkoissa välttämättömyydeksi.

Yhden luotsin organisoima ruoanlaitto sujui samaan aikaan kun muut tekivät toisen luotsin kanssa töitä nettisivujen parissa.

Sivujen tekemisen lomassa talkoolaiset kehittivät myös uusia ideoita omaan toimintaansa, kun näkivät, mitä sivuille voisi laittaa ja mitä kertoa kuntalaisille ja kyläläisille sivujen kautta.

Talkoolaisilla ei ollut valmista aineistoa juuri

lainkaan mukanaan, mutta yhteisesti luotiin kuitenkin sellainen sivusto, jolle jokainen kyläyhdistys pystyy liittämään omat juttunsa. Paikalla olleiden kylien edustajat tekivät omia yläsivujaan pidemmälle, muutama kuvakin käytiin polkupyöräillen näppäämässä, sillä sää oli mitä hienoin loppukesän päivä. Kun talkoissa oli useita kunnanvaltuutettuja ja lautakuntien jäseniä, kunnan nettisivuilta löytyi kylien kannalta tärkeitä tietoja, joihin tehtiin linkkejä.

Limingan talkoissa tehtiin pitkä päivä, ja talkoolaiset olivat tyytyväisiä yhdessä illalla katsottuun työn tulokseen. Kuvien ja tekstien puuttuminen aiheutti sen, että tehtiin valmiiksi vain paikat, joihin seuraavina päivinä ilmestyikin runsaasti kuvia ja tekstejä. Ajatukseksi jäi, että nettitalkoot uusitaan myöhemmin, että poissaolleiden kyläyhdistysten edustajat oppivat myös päivittämään omia sivujaan. Liminkalaisten sivuilla on talkoiden jälkeen ollut ”elämää”.

### **Talkoiden opetukset:**

- talkoolaisia voikin olla paikan päällä huomattavasti vähemmän kuin ennakoilmoittautumisia
- jos sivuille halutaan olemassa olevaa aineistoa, sen tulee olla saatavilla
- tehdään vain sivuja, joihin osallistujat itse sitoutuvat – ei siis muille ajatuksella, että kyllä joku sitten täyttää